РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2022 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 114

О внесении изменений в Положение о конкурсе на
замещение  вакантной  должности  муниципальной
службы  в  органах  местного  самоуправления
Кукморского  муниципального  района  Республики
Татарстан,  утвержденное  решением  Совета
Кукморского муниципального района от 04.06.2021
№66

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации,  Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе, заключенными соглашениями о передаче
отдельных функций по кадровой работе, Совет Кукморского  муниципального
района решил:

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Кукморского
муниципального  района  Республики  Татарстан,  утвержденное  решением
Совета Кукморского муниципального района от 04.06.2021 №66, следующие
изменения:

1.1. в пункте 1.1 слова «конкурсной комиссии по проведению конкурса
на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного самоуправления Кукморского муниципального района Республики
Татарстан» заменить словами «Единой комиссии по проведению конкурса на
замещение  вакантных  должностей  муниципальной  службы  в  Кукморском
муниципальном районе Республики Татарстан»;

1.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3.  Орган местного самоуправления направляет в Совет Кукморского

муниципального  района  обращение  с  просьбой  о  проведении  конкурса  на
замещение  вакантной  должности,  информацию  о   вакантной  должности
муниципальной службы и квалификационных требованиях к ее замещению.
Конкурс  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной  службы

consultantplus://offline/ref=575BC702EA1709372511E15F337A1624C5366264706C78FE82574DA827CBF7A7E22190F7C896DDD2565B14C491F5W0G

объявляется постановлением Главы Кукморского муниципального района.»;
1.3.  в  пункте  2.1.  слова  «постановлением  Главы»  заменить  словами

«решением Совета»;
1.4. в пункте 3.5. слова «заявление на имя руководителя органа местного

самоуправления,  в  котором  проводится  конкурс  на  замещение  вакантной
должности  муниципальной службы (далее  –  руководитель  органа  местного
самоуправления)»  заменить  словами  «личное  заявление по  форме  согласно
приложению № 2 к настоящему Положению»;

1.5.  в  пункте  3.6  слова  «на  имя  руководителя  органа  местного
самоуправления» исключить;

1.6.  в  пункте  4.2  слова  «органа  местного  самоуправления»  заменить
словами «Совета Кукморского муниципального района»;

1.7.  в  пункте  4.5  слова  «органа  местного  самоуправления»  заменить
словами «Совета Кукморского муниципального района»;

1.8. в пункте 4.6 слова «руководителем органа местного самоуправления»
заменить словами «кадровой службой Совета Кукморского муниципального
района»

1.9. в пункте 4.9:
в абзаце первом слова «руководитель органа местного самоуправления»

заменить словами «Глава Кукморского муниципального района»;
в  абзаце  втором  слова  «органа  местного  самоуправления»  заменить

словами «Совета Кукморского муниципального района».
1.10. приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  Официальном  портале  правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети  Интернет,  а  также  разместить  на  официальном  сайте  Кукморского
муниципального района.

              Глава района С.Д.Димитриев

	№ 114